
Es
 c

op
ia

 a
ut

Ã©
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
rÃ

³n
ic

o

 

 

 
FISEVI. Fundación para la Gestión de la Investigación en Salud de Sevilla Página 1 / 1 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DE LA FUNDACIÓN 

PARA LA GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN EN SALUD DE 

SEVILLA, POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA 

REF/045/24 HUVR PARA LA COBERTURA DEL PUESTO DE 

TÉCNICO/A DE INVESTIGACIÓN 

Con fecha 19 de febrero de 2024, se publicó convocatoria pública de empleo para cubrir el puesto de 

TÉCNICO/A DE INVESTIGACIÓN mediante contratación de la persona candidata que cumpla con los 

requisitos necesarios para incorporarse a la Unidad de Gestión Clínica de Medicina Maternofetal, 

Genética y Reproducción, cuya investigadora responsable es la Dra. Salud Borrego López, con motivo 

del incremento ocasional e imprevisible de la actividad investigadora en el proyecto “Identificación de 

nuevos mecanismos moleculares responsables de Hirschsprung y del cáncer de tiroides a través de 

una aproximación a escala multiómica y aplicación de edición génica”, para completar el análisis de 

los datos genómicos obtenidos de la Secuenciación de Nueva Generación (NGS, parte central de este 

proyecto) así como de los ensayos funcionales que continúan pendiente de ejecución y así poder dar 

respuesta a las necesidades sobrevenidas, para llevar a cabo en el Hospital Materno-Infantil, ubicado 

en el Hospital Universitario Virgen del Rocío de Sevilla 

La Dirección Gerencia de la Fundación para la Gestión de la Investigación en Salud de Sevilla, es 

competente para la resolución del presente proceso de selección de personal laboral común y 

consiguiente contratación, en ejercicio de las atribuciones conferidas por Patronato de fecha 12 de 

diciembre de 2023 y formalizado mediante Escritura Pública de poder otorgada ante la Notario de 

Sevilla Montserrat Álvarez Sánchez, con fecha 18 de enero de 2024 bajo el número 79 de su protocolo. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, una vez finalizadas las distintas fases del proceso selectivo, 

y en base a la propuesta realizada por la Comisión de Selección constituida al efecto, 

RESUELVE 

Adjudicar el puesto objeto de la convocatoria REF/045/24 HUVR a la candidatura: 

NIF INICIALES Nº CANDIDATURA 

***4573** FBA 045_24 HUVR-42122 
 

En Sevilla, a la fecha de la firma digital 

Fdo. José Cañón Campos 

Director Gerente 

 

FIRMADO POR JOSE FRANCISCO CAÑON CAMPOS 05/03/2024 20:13:10 PÁGINA 1/1

VERIFICACIÓN UUM323XMBHC472PZXRQGX5UGWGPMLD  https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/UUM323XMBHC472PZXRQGX5UGWGPMLD

